
Ш К І Ш С І В О  ;О Ш еШ І НАУКИ

М  О?, же# ¥ №...  3 /̂3 $
Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України»

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), пунктів 7, 8 і 10 розділу І Порядку здійснення 
експертизи, надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05 червня 2023 
року № 675, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 17 липня 2023 року 
за № 1203/40259, ураховуючи листи-подання Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» від 09.07.2024 № 21/10-458 та від 
31.07.2024 № 21/08-1173, рішення предметних експертних комісій з фізики й 
астрономії від 03 квітня 2024 року (протокол № 7) і від 21 травня 2024 року 
(протокол № 9), з інформатики від 09 травня 2024 року (протокол № 4) і від 
02 липня (протокол № 5), з біології та екології від 16 квітня 2024 року (протокол 
№ 6) і від 21 травня 2024 року (протокол № 7), з технологій від 26 січня 2024 
року (протокол № 1) і від 28 червня 2024 року (протокол № 3), із здоров'я, 
безпеки та добробуту від 28 червня 2024 року (протокол № 2), з географії від 
04 липня 2024 року (протокол № 10), з економіки, підприємливості та фінансової 
грамотності від 10 червня 2024 року (протокол № 1) і від 9 липня 2024 року 
(протокол № 2), з громадянської освіти та правознавства від 04 липня 2024 року 
(протокол №. 5),

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам згідно з переліком, що додається.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) внести відомості про модельну навчальну програму, якій надано 
гриф відповідно до пункту 1 цього наказу, до Каталогу надання грифів 
навчальній літературі та навчальним програмам.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВІЇ И



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
^  0<Г 2024 №

ПЕРЕЛІК
модельних навчальних програм, яким надано гриф 

«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

1) «STEM. 7-9 класи (міжгалузевий інтегрований курс)» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. ЗасєкІна Т. М., Коршунова О. В., 
Василашко І. II.);

2) «STEM. 7-9 класи (міжгалузевий інтегрований курс)» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Бутурліна О. В., Артємєва О. Є., Крижановський 
С. М., Мізіченко Т. М., Мостепан Н. М., Новікова Г. С., Хорищенко О. А.);

3) «STEM. 5-9 класи (міжгалузевий інтегрований курс)» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Левченко Фм Озарчук А., Рогоза В., 
Скулатов О., Сілій В., Тишковець М.);

4) «Підприємництво і фінансова грамотність. 8-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Буяк Р. Р., Гнаїишин О. М., Сухінська В. О., 
Сливка Є. М.);

5) «Підприємництво і фінансова грамотність. 8-9 класи» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Ящишина L В., Боднарчук Т. Л., Буторіна В. Б., 
Мельник І. В., Музичук І. В.);

6) «Громадянська освіта. 8 клас» для закладів загальної середньої освіти 
(авт. Васильків І. Д., Кравчук В. М., Танчин І. 3.);

7) «Громадянська освіта. 8 клас» для закладів загальної середньої освіти 
(авт. Пометун О. І., Ремех Т. О., Сєрова Г. В.).

Т. в. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Тетяна БАЛАШОВА


